
Smlouva o poskytnutí služeb v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ekologie 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
I. 

              SMLUVNÍ STRANY 
 

 
Objednatel: T E R M O Frýdlant n. O. s.r.o. 
se sídlem    Hamernická 233, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
zastoupená   Ing. Petrem Sklářem, jednatelem společnosti 
IČO    64087662 
DIČ    CZ64087662 
bankovní spojení  Komerční banka a.s. 
číslo účtu   19-3776890227/0100 
osoba pověřená jednáním  
ve věcech technických:  Ing. Petr Sklář, tel. č. 733 180 489, sklar@termo.biz 
 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13747 
 
(dále jen jako „Objednatel“) 
 
a  
 
Poskytovatel: Ing. Vladimír Polášek 
se sídlem    Hlavní třída 440/69, 736 01 Havířov 
zastoupený   Ing. Vladimírem Poláškem 
registrace:                                  podnikající fyzická osoba na základě živnostenského oprávnění                   

vydaného Úřadem příslušným podle §71 odst.2 živnostenského 
zákona, Magistrátem města Havířov  

IČO    70237301 
bankovní spojení  Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu   166622504/0300 
osoba pověřená jednáním  
ve věcech technických:  Ing. Vladimír Polášek, OZO v prevenci rizik, 
                                                   tel. č. 604 741 884, polasek.vladimir@seznam.cz  
 
(dále jen jako „Poskytovatel“) 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
 
Předmětem smlouvy je:  
 
1. Na straně Poskytovatele závazek provádět pro Objednatele komplexní činnosti v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“), na úseku požární ochrany (dále jen 
„PO“) a na úseku ekologie, včetně poradenské, konzultační, metodické pomoci a školící činnosti 
v oblasti BOZP a na úseku PO podle potřeby objednatele.  
 
2. Na straně Objednatele závazek uhradit za poskytované činnosti dohodnutou odměnu. 
 



  
 

III.  
POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 
Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele provádět zejména tyto služby v oblasti BOZP, na úseku 
PO, a na úseku ekologie: 
 
1. V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci Poskytovatel: 
 
a) poskytuje konzultační služby v oblasti BOZP, v prevenci rizik BOZP a hygieny práce 
 
b) poskytuje odbornou pomoc při zabezpečování povinností vyplývajících ze zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
c) provádí na šetření pracovních úrazů a nemocí z povolání, spolupracuje při vyhotovení záznamů o 
pracovních úrazech zaměstnanců v souladu s ustanovením § 105 odst. 7 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence 
úrazů, hlášení a zasílání záznamů o úrazu, ve znění nařízení vlády č. 170/2014 Sb., 
 
d) kontroluje opatření uložená orgány inspekce práce, 
 
e) informuje objednatele o nových důležitých právních úpravách v oblasti BOZP a 
pracovnělékařských služeb. 
 
 f) zpracovává evidenci školení BOZP a PO včetně sledování termínů pro opakovaná školení  
 
g) provádí vstupní a opakovaná školení BOZP a PO dle zpracovaných osnov školení. 
 
h) zajišťuje všeobecnou náplň kontrol BOZP, dodržování platných bezpečnostních a hygienických 
předpisů, norem a směrnic, používání OOPP, termíny lékařských prohlídek a plnění opatření 
nařízených orgány státního odborného dozoru.  
 
h) na základě vyhlášení Objednatele se zúčastňuje kontrol BOZP 
 
i) poskytuje potřebné informace na úseku BOZP v daném rozsahu a termínu 
 
j) spolupracuje a zastupuje Objednatele při jednáních s orgány a organizacemi státního odborného 
dozoru na základě zplnomocnění pro konkrétní případy. 
 
 
2. Na úseku požární ochrany Poskytovatel: 
 
a) poskytuje konzultační služby na úseku PO 
 
b) poskytuje odbornou pomoc při zabezpečování povinností vyplývajících ze zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení 
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), 
ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb., 
 
c) zajišťuje metodickou a technickou pomoc na úseku PO 
 
d) kontroluje opatření uložená orgány státního požárního dozoru 
 
e) bezodkladně projednává závažné skutečnosti na úseku požární ochrany, 
 



f) informuje Objednatele o nových důležitých právních úpravách na úseku PO 
g) zpracovává dokumentaci PO pro objekty s požárním nebezpečím 
 
h) na základě vyhlášení Objednatele se zúčastňuje kontrol PO 
 
i) poskytuje potřebné informace na úseku PO v daném rozsahu a termínu 
 
j) informuje Objednatele o nových důležitých právních úpravách v oblasti PO 
 
k) zpracovává evidenci školení PO včetně sledování termínů pro opakovaná školení  
 
l) provádí vstupní a opakovaná školení PO dle zpracovaných osnov školení 
 
m) zajišťuje všeobecnou náplň kontrol PO, která spočívá ve stavu skladování barev a hořlavin, 
dodržování platných bezpečnostních předpisů, norem a směrnic, a plnění opatření nařízených 
orgány státního odborného dozoru 
 
o) spolupracuje a zastupuje Objednatele při jednáních s orgány a organizacemi státního odborného 
dozoru na základě zplnomocnění pro konkrétní případy 
 
 
3. Na úseku ekologie Poskytovatel: 
 
a) zpracovává evidenci odpadu podle vyhlášky MŽP č.8/2021 Sb. v platném znění, kterou se vydává 
Katalog odpadů 
 
b) zpracovává průběžnou evidenci odpadů podle přílohy vyhlášky MŽP č.273/2021 Sb. v platném 
znění o podrobnostech nakládání s odpady 
 
c) zpracovává hlášení o produkci a nakládání s odpady + hlášení odběru podzemních vod + hlášení 
emisí zdrojů znečišťování za příslušný rok podle přílohy vyhlášky MŽP č. 273/2021 Sb. v platném 
znění o podrobnostech nakládání s odpady a do centrálního registru ISPOP 
 
Všeobecná obsahová náplň spočívá v: 
 

- přebírání podkladů v oblasti ekologie a zpracování příslušných výkazů a hlášení dle platné 
legislativy 

- upozorňování Objednatele na dodržování platných předpisů v ekologii 
- plnění směrnic, norem, pokynů a příkazů týkající se ekologie termínované plnění opatření 

přijatých Objednatelem 
       
d) na základě vyhlášení Objednatele se zúčastní nejméně jedenkrát za rok kontroly na úseku 
ekologie 
 
e) poskytuje Objednateli veškeré potřebné informace na úseku ekologie v daném rozsahu a  
termínech 
 
f) spolupracuje a zastupuje Objednatele při jednáních s orgány a organizacemi státního odborného 
dozoru na základě zplnomocnění pro konkrétní případy 
 
 

IV. 
POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 
 

Objednatel se zavazuje Poskytovateli: 
 

a) poskytnout stávající dokumentaci nutnou k provádění činností podle bodu II. této smlouvy. 
 
b) umožnit vstup do objektů v jednotlivých lokalitách za účelem plnění předmětu smlouvy 



 
 

V. 
TERMÍN PLNĚNÍ 

 
 

Tato smlouva se uzavírá od 1.12. 2023 na dobu neurčitou. 
 
 

VI. 
SJEDNANÁ ČÁSTKA ZA POSKYTOVANÉ SLUŽBY A ZPŮSOB PLACENÍ 

 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli, za sjednané činnosti v oblasti BOZP, na úseku PO 
a na úseku ekologie uvedené v části III. Smlouvy, paušální částku 4 000,- Kč měsíčně, školení 
BOZP a PO bude účtováno podle počtu zaměstnanců v rozmezí 200,- až 300,- Kč/osoba, školení 
požárních hlídek v rozmezí 150,- až 200,- Kč/osoba. Cena bude domluvena předem mezi 
dodavatelem a odběratelem, školení motorových řetězových pil a křovinořezů pro středisko 
technické služby pro nové zaměstnance 600,- Kč/osoba, opakované školení 400,- Kč/osoba, cena 
evidence hlášení odběru podzemních vod do ISPOP v termínu do konce ledna v ceně 1 000,- Kč za 
hlášení, cena průběžné evidence a hlášení odpadů do ISPOP v termínu do konce února bude v 
ceně 700,- Kč za jedno hlášení, cena evidence hlášení za zdroje znečišťování ovzduší do ISPOP v 
termínu do konce března v ceně 9300,- Kč za všechna hlášení všech zdrojů znečišťování.     
 
2. Sjednanou částku se Objednatel zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 
Poskytovatelem. 
 
3. Lhůta splatnosti daňových dokladů – faktur, je 14 dnů od jejich prokazatelného doručení 
Objednateli.  
 
4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jedná-li se o zdanitelné plnění ve smyslu tohoto 
zákona. 
 
5. Běžný daňový doklad musí obsahovat: 
 
a) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 
názvu, sídlo nebo místo podnikání (údaje uvedené v záhlaví smlouvy), 
b) evidenční číslo daňového dokladu, 
c) rozsah a předmět plnění, 
d) datum vystavení daňového dokladu, 
e) datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane dříve, pokud se 
liší od data vystavení dokladu. 
 
6. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Celá lhůta začíná běžet znovu od počátku dnem doručení nové vystavené faktury. 
 
7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné peněžní částky z účtu povinného 
účastníka. 
 
8. V případě nezaplacení faktury v dohodnuté lhůtě je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
9. Poskytovatel není plátcem DPH. 
 
 

VII. 
VÝPOVĚDNÍ LHŮTA 

 



1. Tuto Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní lhůtou bez 
uvedení důvodu. 
 
2. Poskytovatel může vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platností, jestliže Objednatel bude 
nejméně dvakrát po sobě v prodlení s úhradou paušální částky dle bodu VI., odst. 1 této Smlouvy. 
 
3. Objednatel může vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platností, pokud Poskytovatel nebude plnit 
řádně a včas své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Výpovědí ze strany Objednatele není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobenou Poskytovatelem. 
 
 
 

V. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
 

1. Obsah této Smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem, odsouhlaseným 
oběma smluvními stranami. 
 
2. Poskytovatel zodpovídá za to, že veškeré činnosti prováděné pro Objednavatele dle článku III. 
této smlouvy budou mít vlastnosti, charakter a náležitosti stanovené právními předpisy, smlouvami, 
popřípadě vlastnosti obvyklé. 
 
3. Dále Poskytovatel zodpovídá, že poskytnuté služby budou provedeny včas a v souladu s pokyny 
Objednatele. 
 
4. Poskytovatel i Objednatel jsou povinni zachovávat navzájem mlčenlivost o všech údajích 
výrobního, finančního, obchodního a podobného charakteru, týkající se druhé smluvní strany, se 
kterými byli během plnění této smlouvy seznámeni nebo které jim byly k dispozici a nesmějí těchto 
údajů využít v rozporu se zájmy druhé smluvní strany. 
 
5. Poskytovatel se zavazuje vrátit Objednateli veškeré písemnosti, které mu byly poskytnuty, a to po 
ukončení jednotlivých prací, nejpozději však při ukončení této smlouvy. 
 
6. Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. – 
Občanský zákoník, v platném znění. 
 
7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
 
 
V Havířově dne 1. 12. 2023    Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 1. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ……………………………                                                                ………………………… 
       za Poskytovatele                                                                             za Objednatele 
 
 
 
 




